
 

Página 1 de 2 

 

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO – ESTADO DO PARANÁ 
“Capital Nacional da Erva-mate Sombreada” 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – PR CEP:84620-000 

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Tel.: 0800 642 3326 

E-mail: pmcm@pmcm.pr.gov.br / gabinete@pmcm.pr.gov.br - Site: http://pmcm.pr.gov.br   

PORTARIA N°: 009/2024 

 

 

SÚMULA: INSTITUI A COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO “CAMPEONATO DE PESCA 

ESPORTIVA 2024 – ETAPA ÚNICA DE CRUZ 

MACHADO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, Prefeito Municipal de Cruz Machado, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, esculpidos no Art. 77º Item III da LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL, R E S O L V E: 

 

INSTITUIR 

 

Art. 1º. Fica instituída a Comissão Organizadora do Campeonato de Pesca Esportiva 2024 – 

Etapa Única de Cruz Machado, que será realizado nos dias 22 e 23 de março de 2023. 

 

Art. 2º. A Comissão instituída no artigo anterior será composta pelos seguintes membros: 

 

Rodrigo Antônio de Souza                    Matricula 1421 Presidente 

José Dirceu Sved                                  Matricula 1681 Vice - Presidente 

Daniel Rodrigues de Lara Matricula 1450 Membro 

José de Oliveira                                    Matricula 1496 Membro 

Everton Zwierzykowski                          Matricula 1841 Membro 

Lauriceu de Cristo                                  Matricula   979 Membro 

Kelly Fernanda Romeike Nadolny          Matricula 1153 Membro 

Daiana Karine Pelepek Matricula 1608 Membro 

Kathe Caroline Kistmacher Matricula 1874 Membro 

Luiz Fernando Soares Gabelini Matricula 1453 Membro 

Carlos Domingues   Matricula 1703 Membro 

Vilfrid Kirschner Matricula 1702 Membro 

Veridiana Eliane Holik Maciak Matricula 1599 Membro 

Marcos Marczal Matricula   480 Membro 

Anderson Barcelos Amaral Matricula 2122 Membro 

João Gilmar Grenat Matricula 1680 Membro 

 

Art. 3º. Mediante Portaria poderão ser instituídas as Subcomissões de Execução do Campeonato 

Regional de Pesca Esportiva 2024 – Etapa Única de Cruz Machado sob orientação do Presidente 

da Comissão Organizadora, bem como as devidas atribuições conforme Organograma de 

execução da Coordenação Geral do Campeonato de Pesca Esportiva. 

 

Art. 4º .  A utilização do espaço físico na Área de Lazer para a realização do Campeonato de 

Pesca Esportiva 2024 – Etapa Única de Cruz Machado, a venda de produtos e serviços na 

mailto:pmcm@pmcm.pr.gov.br
mailto:gabinete@pmcm.pr.gov.br
http://pmcm.pr.gov.br/


 

Página 2 de 2 

 

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO – ESTADO DO PARANÁ 
“Capital Nacional da Erva-mate Sombreada” 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – PR CEP:84620-000 

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Tel.: 0800 642 3326 

E-mail: pmcm@pmcm.pr.gov.br / gabinete@pmcm.pr.gov.br - Site: http://pmcm.pr.gov.br   

mesma área, de comercio de ambulantes e informais, bem como os eventos realizados no 

Campeonato deverão ocorrer através de chamamento público. 

 

§ 1º Não haverá exclusividade para divulgação do Campeonato de Pesca Esportiva 2024 – Etapa 

Única de Cruz Machado, ficando aberto a todos os veículos de Comunicação, o acesso ao 

Evento. 

 

§ 2º A imprensa para se instalar ou acessar a área do evento, terá que requerer autorização e 

credenciamento junto a Comissão Organizadora do Campeonato de Pesca Esportiva 2024 – 

Etapa Única de Cruz Machado. 

 

§ 3º A Prefeitura Municipal de Cruz Machado-PR poderá abrir processo licitatório para 

realização das seguintes execuções: seleção de empresa promotora de eventos para exploração 

onerosa referente a shows; contratação de prestação de serviços para realização do torneio da 

pesca e prestação de serviços para fornecimento de alimentação para o evento. 

 

§ 4º A Comissão Organizadora fica autorizada buscar recursos da iniciativa privada para 

patrocínio do evento. 

 

Art. 5º Esta portaria entre em vigar nesta data. 

 

Publique-se e cumpra-se  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruz Machado -PR, 05 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

ANTÔNIO LUIS SZAYKOWSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

mailto:pmcm@pmcm.pr.gov.br
mailto:gabinete@pmcm.pr.gov.br
http://pmcm.pr.gov.br/

		2024-01-05T14:35:56-0300
	ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI:71498699987




